ПРОТОКОЛ

расширенного совещания Министерства рыбного хозяйства Камчатского края,
Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края,
Камчатской краевой организации Российского профессионального союза

работников рыбного хозяйства по вопросам соблюдения требований охраны труда в
рыбохозяйственных организациях Камчатского края от 12.04.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
И.о. Министра рыбного хозяйства Камчатского края

НАЗВАНОВ С.В.

Список присутствующих прилагается.

Повестка:
1. О тяжелых травмах и травмах со смертельным исходом, произошедших в

организациях рыбного хозяйства Камчатского края в 2022-2023 годах.
Докладчик: Кожевников А.Н.
2. Основные изменения в 2023 году в нормативных правовых актах,

регулирующих вопросы охраны труда.
Докладчик: Луговой В.В.
3. Информация по вопросу проведения обязательных медицинских осмотров

в отношении сотрудников рыбохозяйственных организаций Камчатского края.
Докладчик: Черныш И.Н.
4. Мероприятия по профилактике коронавирусной инфекция (COVID-19)

среди персонала рыбохозяйственных предприятий Камчатского края, в период
лососевой путины 2023 года.

Докладчик: Косенко А.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию Государственной инспекции труда в Камчатском крае

к сведению.
2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края и

Государственной инспекции труда в Камчатском крае направить в адрес
Министерства рыбного хозяйства Камчатского края информацию о произошедших в
2022 году и первом квартале 2023 года в Камчатском крае несчастных случаях с
тяжелыми последствиями.

Срок – до 30.04.2023.
3. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края разместить на

официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского

2

края на странице Министерства рыбного хозяйства Камчатского края информацию о
произошедших в 2022 году и первом квартале 2023 года в Камчатском крае
несчастных случаях с тяжелыми последствиями.

Срок – до 10.05.2023.
4. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края направить в адрес

рыбохозяйственных организаций Камчатского края информацию о проводимом
Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
региональном конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда среди
организаций Камчатского края.

Срок – до 17.04.2023.
5. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края, Министерству труда и

развития кадрового потенциала Камчатского края, Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза работников рыбного хозяйства,
Министерству здравоохранения Камчатского края,  совместно с заинтересованными
общественными объединениями предприятий рыбохозяйственного комплекса
Камчатского края, продолжить работу по вопросу повышения доступности
обязательных медицинских осмотров в отношении сотрудников рыбохозяйственных
организаций Камчатского края.

Срок – до 31.12.2023.
6. Рекомендовать организациям рыбного хозяйства Камчатского края:
1) в целях предупреждения производственного травматизма усилить контроль

за соблюдением работниками и руководителями работ необходимых мер
безопасности, а также внедрить в деятельность своих организаций использование
современных практик в сфере безопасности труда.

Срок – постоянно.
2) организовать работу в отношении сотрудников возглавляемых предприятий

по профилактике заболеваемости коронавирусной инфекцией (COVID-19).
Срок – постоянно.
3) пересмотреть локальные правовые акты, с учётом обновившийся требований

в федеральных нормативных правовых актах в сфере охраны труда.
Срок – постоянно.
4) обратиться в Государственную инспекцию труда в Камчатском крае для

проведения профилактических визитов инспекторов на предприятия.
Срок – до 31.12.2023.

И.о. Министра [SIGNERSTAMP1]

С.В. Названов